
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усольское районное муниципальное образование 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  

городского поселения 
Мишелевского муниципального образования

11 О С Т А Н О В Л Е Н  И Е

О т « 0/ » fO 2014 №
и. Мишелевка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
городского поселения Мишелевского муниципального образования

за 1 квартал 2014 года

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь статьями 23, 46 Устава Мишелевского
муниципального образования администрация городского поселения Мишелевского 
муниципального образования 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Утвердить отчет об исг/олнснии бюджета городского поселения

Мишелевского муниципального образования за 1 квартал 2014 года (прилагается).
2. Направить отчет об исполнении бюджета городского поселения

Мишелевского муниципального образования за 1 квартал 2014 года в Думу 
городского поселения Мишелевского муниципального образования и контрольно- 
ревизионную комиссию муниципального района Усольского районного
муниципального образования.

3. Опубликовать данное постановление ь газете «Новости».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела финансов, экономики и муниципальных закупок Пленкина А.В.



ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 
городского поселения Мишелевского муниципального образования 

за 1 квартал 2014 года

Наименование 

финансового органа

Наименование публично-правового образования 

Периодичность: месячная 

Единица измерения: руб.

на 1 апреля 2014 г.

Мишелевское городское поселение

Бюджет городских и сельских поселений

Форма по ОКУД 

Дата 

по ОКПО 

Г лава по БК 

по ОКАТО

по ОКЕ И

1. Доходы бюджета

коды
0503117

01.04.2014

Наименование показателя Код строки Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 22 821 880,00 4 430 271,35 18 391 608.65

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00010000000000000000 11 397 880,00 2 118511.35 9 279 368,65

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ. ДОХОДЫ 010 00010100000000000000 7 993 000,00 1 456 390,65 6 541 609,35

Налог на доходы физических лиц 010 00010102000010000110 7 998 000.00 1 456 390,65 6 541 609 35
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 010 00010102010010000110 7 961 000,00 1 443 389,18 6 517 610,82

Налог на доходы физических лиц с доходов источником 
' ‘  которых является налоговый агент, за исключением доходов, 

^ ^ 0  в отношении которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа) 010 00010102010011000110 1 443 189,18 -1 443 189,18

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов)) 010 00010102010013000110 200,00 -200,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 00010102020010000110 7 000.00 25,06

*

6 974,94
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 
со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 
(пени и проценты) 010 00010102020012000110 25,06 -25,06

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации 010 00010102030010000110 30 000,00 12 976.41 17 023,59

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 

• Налогового Кодекса Российской Федерации (сумма платежа) 010 00010102030011000110 10 230,00 -10 230.00
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской Федерации (суммы денежных 
взысканий (штрафов)) 010 00010102030013000110 2 746,41 -2 746,41

НАЛОГИ НАТОВАРЫ (РА601Ы. УСЛУ1 И), РЬАЛИЗУЁМЫЁ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 00010300000000000000 1 635 480.00 346 984,50 1 288 495,50
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 010 00010302000010000110 1 635 480.00 346 984,50 1 288 495,50
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 00010302230010000110 598 580.00 137 657,88 460 922,12
Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 00010302240010000110 12 410,00 1 969,59 10 440,41
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010

•
00010302250010000110 969 130,00 207 351,15 761 778,84

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 010 00010302260010000110 55 360,00 5,87 55 354,13

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 00010500000000000000 400,00 - 400,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503000010000110 400,00 400,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 00010503010010000110 400,00 400,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 00010600000000000000 1 345 000.00 261 701,63 1 083 268,37

Налог на имущество физических лиц 010 00010601000000000110 270 000.00 38 230,93 231 769.07



г на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
еняемым к объектам налогообложения, расположенным 

аницах поселений
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам. 

/  применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений (сумма платежа)

010 00010601030100000110 38 230,93 23Т769.07

00010601030101000110 37 696.21 -37 696,21
Налог на имущество физических лиц. взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным 
в границах поселений (пени, проценты) 00010601030102000110 534,72 -534.72

Земельный налог
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации

00010606000000000110 223 470,70 851 529.30

010
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

00010606010000000110 370 000,00 307 763,84

010
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 
(сумма платежа)

00010606013100000110

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 
(пени, проценты)

00010606013101000110 61 853,91 -61 853,91

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 
(взыскания)

00010606013102000110 380,27

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации

00010606013103000110 -1,98

010 00010606020000000110 705 000,00 161 234,54 543 765,46
мельныи налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
тветствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 

кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 
(сумма платежа)

00010606023100000110 705 000.00 161 234,54

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 
(пени, проценты)

00010606023101000110 161 231,00

00010606023102000110 3,54 -3,54
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 
I осударственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации)

00010800000000000000 45 0-00,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий

010 00010804000010000110 26 230,00

00010804020010000110 45 000,00

00010804020011000110
Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий (прочие поступления)

-9 470,00

00010804020014000110
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ' И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 

З а л о г а м ,  с б о р а м  и ин ы м  о б я за т е л ь н ы м  п л а те ж а м

9 300,00

00010900000000000000 1 000,00
Налоги на имущество
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года)

00010904000000000110 ).00 | 1 000,00

010
Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений

1 000,00

00010904053100000110
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА.

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 000,00

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 
муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

010 00011100000000000000 87 ООО.ОО! 22 730,64

00011105000000000120
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 

разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

87 000,00! 22 730,64 64 269,36

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

"Ц О ХО Д Щ УГ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ' УСЛУГ (РАБОТ) И----------
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

00011105020000000120 87 000,00! 22 730,64

00011105025100000120 22 730,64 j 64 269,36

010 00011300000000000000 11 ооо.оо i 7 630.0С

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 00011301000000000130 ! 11 ооо.оо! 3 370,001 7 630,00
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 00011301990000000130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ, 

получателями средств бюджетов поселений

11 ооо.оо! 3 370.00; 7 630.00

' ДОХОДЬГСТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

00011301995100000130 \ 11 000,00! 3 370 00! 7 630.00!

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности

010 3 763,93 -

010 00011406000000000430 30 000,X , 3 763,93, 26 236,0?|

г /



/од ы  от продажи земельных участков, государственная 
^ственность на которые разграничена (за исключением 
хмельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 00011406020000000430 30 000,00 3 763,93 26 236.07

я  Доходы от продажи земельных участков, государственная 
а  собственность на которые не разграничена и которые 

j t  расположены в границах городских округов 010 00011406025100000430 30 000,00 3 763,93

"9>

26 236,07

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 00011600000000000000 . 5 000,00 1 200,00 3 800,00
11рочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 010 00011690000000000140 5 000,00 1 200,00 3 800,00
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачиспяемые в бюджеты 
поселений 010 00011690050100000140 5 000,00 1 200,00 3 800,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 00011700000000000000 240 000,00 3 600,00 236 400,00
Невыясненные поступления 010 00011701000000000180 . 3 600,00 -3 600,00
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 010 00011701050100000180 _ 3 600,00 -3 600,00
Прочие неналоговые доходы 010 00011705000000000180 240 000,00 240 000,00
Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 010 00011705050100000180 240 000,00 - 240 000,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 00020000000000000000 11 424 000,00 2 311 760,00 9 112 240 00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 . 00020200000000000000 11 424 000,00 2 311 760,00 9 112 240,00
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 010 00020201000000000151 10 854 300,00 2 170 860,00 8 683 440,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 00020201001000000151 10 854 300,00 2 170 860,00 8 683 440,00
Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 010 00020201001100000151 10 854 300,00 2 170 860,00 8 683 440,00
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 010 00020203000000000151 569 70С.00 140 900.00 428 800,00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 010 00020203015000000151 440 400,00 140 900,00 299 500.00
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

_ первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
^^зоенны е  комиссариаты 010 00020203015100000151 440 400,00 140 900,00 299 500,00

Субвенции местным бюджетам на выпопнение 
передаваемых попномочий субъектов Российской Федерации 010 00020203024000000151 129 300,00 . 129 300.00
Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 00020203024100000151 129 300,00 . 129 300,00

р-

ti



2. Расходы бюджета Форма 0503117 с.2

Наименование показателя Код строки Код расхода по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 - 5 6
Расходы бюджета - всего 200 X 22 821 880.00 2 590137,30 20 231 742,70
в том числе:

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 200 00001020020300121000 1 190 100,00 203161,89 986 938,11

Расходы 200 00001020020300121200 1 190 100,00 203 161,89 986 938,11

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате трудз 200 00001020020300121210 1 190 100 00 203161,89 986 938,11

Заработная плата 200 00001020020300121211 976 900,00 156 038,32 820 861,68

Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001020020300121213 213 200,00 47 123,57 166 076,43
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 00001020020300122000 1 000,00 - 1 000,00

Расходы 200 00001020020300122200 1 000,00 1 000,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001020020300122210 1 000,00 - 1 000,00

Прочие выплаты 200 00001020020300122212 1 000,00 - 1 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 200 00001040020400121000 6 625 500,00 1 131 469,50 5 494 030,50

Расходы 200 00001040020400121200 5 625 500,00 1 131 469.50 5 494 030,50

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001040020400121210 6 625 500,00 1 131 469,50 5 494 030,50

Заработная плата 200 00001040020400121211 5 088 700,00 871 183,07 4 217 516,93

Начисления на выплаты по оплате труда 200 00001040020400121213 1 536 800,00 260 286,43 1 276 513,57
Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 00001040020400122000 75 500,00 6 400,00 69 100,00

Расходы 200 00001040020400122200 75 500,00 6 400,00 69 100,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00001040020400122210 5 000,00 5 000,00
^  выплаты 200 00001040020400122212 5 000,00 5 000,00

Оплата работ, услуг 200 00001040020400122220 70 500,00 6 400.00 64 100,00

Транспортные услуги 200 00001040020400122222 30 500,00 6 400,00 24 100.00

Прочие работы, услуги 200 00001040020400122226 40 000,00 - 40 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно

коммуникационных технологий 200 00001040020400242000 233 000,00 98 716,38 184 283,62

Расходы 200 00001040020400242200 226 000,00 45 456,38 180 543.62

Оплата работ, услуг 200 00001040020400242220 226 000,00 45 456,38 180 543.62

Услуги связи 200 00001040020400242221 92 000,00 13 604,94 *■ 78 395,06

Работы, услуги по содержанию имущества 200 00001040020400242225 14 000,00 14 000,00

Прочие работы, услуги 200 00001040020400242226 120 000,00 31 851,44 88 148,56

Поступление нефинансовых активов 200 00001040020400242300 57 000.00 53 260,00 3 740.00

Увеличение стоимости основных средств 200 00001040020400242310 40 200,00 40 170,00 30,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 00001040020400242340 16 800,00 13 090,00 3 710,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00001040020400244000 1 533 500,00 158 018,16 1 376 481.84

. Расходы 200 00001040020400244200 770 000,00 79 034,16 690 965,84

Оплата работ, услуг 200 00001040020400244220 745 000,00 77 634,16 667 365,84

Транспортные услуги 200 00001040020400244222 зо ooo.ooj 30 000 00

Коммунальные услуги ' 200 00001040020400244223 169 100,00 42 026,11 127 073,89

Работы, услуги по содержанию имущества 200 . 00001040020400244225 439 700,00 7 268,10 482 431,90.
Прочие работы, услуги 200 00001040020400244226 56 200,00 28 339,95 27 860,05

Р ^ ч и е  расходы 200 00001040020400244290 25 000,00 1 400,00 23 600,00

^^уп л е н и е  нефинансовых активов 200 00001040020400244300 763 500,00 78 984,00 684 516,00

Увеличение стоимости основных средств 200 00001040020400244310 151 600,00 29 565,00 122 035.00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 00001040020400244340 611 900,00 49 419,00 562 481.00

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 200 00001040020400852000 47 000,00 19 873,36 27 126,64

Расходы 200 00001040020400852200 47 000,00 19 873,36 27 126,64

Прочие расходы 200 00001040020400852290 47 000,00 19 873,36 27 126,64
Закупка товаров, раоот, услуг в сфере информационно

коммуникационных технологий 200 00001047950200242000 200 000,00 36 800,00 161 200,00

Расходы 200 000010*7950200242200 200 000,00 36 800,00 161 200.00

Оплата работ, услуг 200 00001 '347950200242220 200 000,00 38 800,00 161 200.00
Прочие работы, услуги 200 00001047950200242226 200 000,00 38 800,00 161 200,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
г " '......

200 00001047950200244000 100 000,00 34 000,00 66 ЭСС.00

Расходы 200 00001047950200244200 100 000,00 34 000,00 66 000,00

Оплата работ, услуг 200 00001047950200244220 100 000,00 34 000,00 66 000,00

Прочие работы, услуги 200 00001047950200244226 100 000,00 34 000,00 66 ’000,00

Резервные средства 200 00001110700400870000 100 000,00 . 100000.00

Расходы 200 000011 -!0?004008702с0 100 000.00 ” 100ОСО.ОС
Прочие расходы 200 00001110700400870290 100 000,00 - 100 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно

коммуникационных технологий 200 00001130920300242000 91 000,00
1 ............ .

30 996,00 60 004.00
Расходы 200 00001130920300242200 91 000,00 30 996.00 60 004,00

Оплата работ, услуг 200 00001130920300242220 91 000,00 30 996,00 60 004,00

Прочие работы, услуги 200 00001130920200242226 91 000,00 30 996,00 вс 004,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 200 0000203603511S121000 440 400,00 440 400,00

Расходы 200 0000203603511812i 200 440 400,00i 440 400 00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 000020360351 ’.8121210 440 400,00] 440 400,00

Заработная плата 2С0 00002036035113121211 338 300,00! 338 300,00



Аения на выплаты по оплате труда 200 00002036035113121213 102 100,00 - 102 100.00
Л  оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

4сы по обязательному социальному страхованию 200 00003147950300121000 352 300,00 . 352 300,00
р а схо д ы 200 00003147950300121200 352 300,00 - 352 300.00

f  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00003147950300121210 .352 300,00 352 300,00
Заработная плата 200 00003147950300121211 270 600.00 - 270 600,00

Начисления на выплаты по оплате труда 200 00003147S50300121213 81 700,00 81 700.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0000314 7950300244000 131 000.00 13 872,90 117 127,10
Расходы 200 00003147950300244200 72 300,00 11 515,90 60 784,10
Оплата работ, услуг 200 00003147950300244220 72 300,00 11 515,90 60 784 10
Работы, услуги по содержанию имущества 200 00003147950300244225 72 300,00 11 515,90 60 784,10

Поступление нефинансовых активов 200 00003147950300244300 58 700,00 2 357.00 56 343,00

Увеличение стоимости основных средств 200 00003147950300244310 30 800,00; 30 800,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 00003147959300244340 27 900,00 2 357,00 25 543,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00003147950400244000 40 000,00| 40 000,00
Расходы 200 00003147950400244200 23 000,00 23 000,00

Оплата работ, услуг 200 ' 00003147950400244220 18 000,00 - 18 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 00003147950400244225 18 000,00 - 18 000,00

Прочие расходы 200 00003147950400244290 5 000,00; 5 000,00

Поступление нефинансовых активов 200 00003147950400244.300 17 000.00] 17 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 00003147950400244340 17 000,00j 17 000,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 200 00004016130102121000 30 800.00! 30 800,00

Расходы 200 00004016130102121200 30 800,OOj 30 800,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оппате труда 200 00004015130102121210 30 800.00? 30 800,00
^"а б о тн а я  плата 200 000040'6130102121211 23 700,00! 23 700,00

^ ^ с л е н и я  на выплаты по оплате труда 200 00004013130102121213 7 100,00! 7 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004016I30102244000
I

1 500,00! 1 500,00

Поступление нефинансовых активов 2С0 00004016130102244300 1 500,00 1 500 00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 00004016:30102244340 1 500,00 1 500,00
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 200 00004016 i 30103121000 92 400.00 ‘ 92 400,00

Расходы 200 00004016130103121200 92 400,00 - 92 400,00

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00004016130103121210 92 400,00 " *■ 92 400,00

Заработная плата 200 00004016130103121211 71 000,00 71 000,00

Начисления на выплаты по оплате труда 200 00004016130103121213 21 400,00 -! 21 400.00
1 !рочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 0С004016130103244000 4 600.00 -| 4 600,00

Поступление нефинансовых активов 200 00004016130103244300 4 600,00 4 600,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 00004016130103244340 4 500.00j 4 600.00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципапьных) нужд 200 00004062800100244000
j

74 900,00/ 74 900,00

Расходы 200 00004062800100244200 74 900,00! 74 900.00

Оплата работ, услуг 200 00004062800100244220 74 900.00j 74 900,00

Прочие работы, услуги 200 00004062800100244226 74 900,00 * 74 900,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

...

200
.

00004097950100244000 1 635 480.00 70 000.00 1 565 480,00

Расходы 200 000040979601С0244200 1 635 480,00 70 000,00 1 565 480.00

Оплата работ, услуг 200 00004097950100244220 1 635 480.00 70 000 00 1 565 480,00

 ̂ ^  _,ты, услуги по содержанию имущества 200 00004097950100244225 1 565 480,00 70 000,00 1 495 480,00

Прочие работы, услуги 200 00004097950100244226 70 000,00 70 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00004127950500244000 30 000,00

------
j 30 000,00

Расходы 200 00004127950500244200 1 000,00 1 000,00

Оплата работ, услуг 200 0000412795G50C244220 1 000,00 1 000,00

Прочие работы, услуги 200 00004127950500244226 1 000,00 - 1 000 00

Поступление нефинансовых активов 200 00004127950500244300 29 000,00 - 29 000,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 00004127950500244340 29 000,00 ' 29 000,00
Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества 200 00005017950901243000 240 000,00 240 000,00

Расходы 200 000050 •: 7950S012432С0 240 000,00 24C 0-30,00

Оплата работ, услуг 200 00005017950901243220 240 000,00 - 240 000,00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 00005017350901243225 240 000 00 - 240 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005026 i 40102244000 22 360,00
i

22 360,00: -

Поступление нефинансовых активов 200 00005026140102244300 22 360,00 22 360,00 -j
Увеличение стоимости материальных запасов 2G0 00005026!40102244340 22 360,00 22 360,00 4
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципапьных) нужд 200 00006027950902244000 1 754 040,00; - 1 754 040,00

Расходы 200 0С005С279509D2244200 975 400,00. 976 400,00:

Оплата работ, услуг 200 00005027950902244220 976 400,00' 976 400,00

Работы, услуги по содержанию имущества 200 00005027950902244225 976 400,00 S76 400,00;

Поступление нефинансовых активов 200 00005027550902244300 777 640,00' 777 540,00

Увеличение стоимости основных средств 200 0000502/950902244310 400 000,00 - 400 000,00!

Увеличение стоимости материальных запасов 200 00005027950902244340 377 640,00' - 377 640,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005027950903244000 880 0C0.00. 830 000,00;

Расходы 200 00005027950903244200 410 900,00 - 410 900,00;

Оплата работ, услуг 200 000050?"’Э50903244220 4'. 0 900,00 410 900,00



^•работы, услуги 200 00G05027960903244226 410 9X ,00 j 410 9 X .X
лупление нефинансовых активов 200 00005027950903244300 469 100,00 - 468 100.00

аеличение стоимости основных средств 200 00005027950903244310 286 XO.OO - 286 O X .X
Увеличение стоимости материальных запасов 200 00005027950903244340 183 100,00 - 183 100,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005027950904244000 70 000.00 . 70 O X .X

Поступление нефинансовых активов 200 00005027950904244300 70 XO.OO - 70 O X .X
Увеличение стоимости основных средств 200 00005027950904244310 70 000.00 70 X O .X
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005027950905244000 500 XO.OO 500 OOO.X
Расходы 200 00005027950905244200 5 X  X 0 .00 - 500 O X .X
Оплата работ, услуг 200 00X5027950905244220 5 X  XO.OO X O  O X .X

Прочие работы, услуги 200 00005027950905244226 5 X  XO.OO: 500 0 X ,X
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 

взносы по обязательному социальному страхованию 200 00005037951000121000 704 8 X .X i 704 8 X .X

Расходы 200 00005037951000121200 704 800,X i 704 800.X

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 00005037951000121210 704 XO.OO? 704 8X.00
Заработная плата 200 00005037951000121211 541 300,00; 541 300.X

Начисления на выплаты по оплате труда 200 ' 0000500/951000121213 163 500,X ! 163 5C0.X
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00005037951000244000 1 988 300,00 164 499,21 1 823 800,79

Расходы 200 00005037951000244200 1 280 0 X ,X 112X9,80 1 167 930.20

Оплата работ, услуг 200 00005037661000244220 1 280 XO.OO 112X9,80 1 167 930,20

Транспортные услуги 200 00005037951000244222 50 0X .00 50 000,00

Коммунальные услуги 200 0000503795"0X244223 450 000,00 16 069,80 433 930.20

Работы, услуги по содержанию имущества 200 00005037951000244225 280 OX.OO 280 0X .00

Прочие работы, услуги 200 00X5037951000244226 500 OX.OO 96 0 X .X 404 000,00

Поступление нефинансовых активов 200 00005037951000244300 708 300,00 52 429,41 655 870,59

. ^ ^ ч е н и е  стоимости основных средств 2С0 00005037951ОС0244310 398 200,00 49 634.41 348 565,59

Увеличение стоимости материальных запасов 200 ХС05037Э510Х244340 310 100,00 2 795,00 X 7  305.X
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00007077950600244000 175 0 X .X 58 613,00 116 387,00

Расходы 200 0X07077950600244200 133X0,00 48 541,00 84 459.X

Оплата работ, услуг 200 00007077360600244220 108 000,00 X  0X .00 78 O X .X

Работы, услуги по содержанию имущества 200 00007077950600244225 70 000.00 - 70 O X .X

Прочие работы, услуги 200 0000707795060024*226 38 X 0 ,00 30 OX.OO 8 X0 .00

Прочие расходы 200 000070~7?50600244290 25 X O .X 18 541 .X 6 459.00

Поступление нефинансовых активов 200 00х7077950е:0244300 42 000.00 10 072 .X 31 928 .X

Увеличение стоимости основных средств 200 ХХ70777Е069024.431 0 17СЮ0.С0 17 OX.OO

Увеличение стоимости материальных запасов 200 0000707705Х 0024*340 25 000,00 10 072,00 14 928,00
Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по 

обязательному социальному страхованию 200 000X 0144099X 1110ОО 883 700.X 182 353,34 701 346.X

Расходы 200 0030801440X001112С0 883 700,00 182 353.34 701 346.66

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда 200 Х Х 8 0 1 4409900111210 883 700,00 182 353,34 701 346,66

Заработная плата 200 0000601440S9X111211 673 700,00 139 742,53 538 957.47

Начисления на выплаты по оплате труда 200 X'OOeCI44099X111213 205 000,00 42 610,81 162 389,19
Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением 

фонда оплаты труда , 200 000080;44G9S00112000 11 000,X - 11 OX.OO

Расходы 200 000080 144099X1 12200 11 O X,00 - 11 СЮО.ОО

Оплата работ, услуг 200 000080.4409900112220 11 OX.OO 11 0X .00

Транспортные услуги 200 00X 8014409900112222 -1 O X .X - 11 XO.OC
Г ,)я закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

го ^^р ств е нн ы х  (муниципальных) нужд
■

200 00008014*1093X244000 451 800,00 62 084,37 389 715,63

Расходы 200 00008014*^099X244200 259 500.00 54 699,37 204 8X .63

Оплата работ, услуг 200 00008014-< 09&C0244220 254 500.00 54 699,37 199 800,63

Услуги связи 200 00008014409900244221 10 200,00 3 388,00 6 812,00

Коммунальные услуги 200 00X80! 44099X244223 111 800 .X 27 795,07 84 004.93

Работы, услуги по содержанию имущества || 2С0 00008014109900244225 25 3X .00 1 903,78 23 396,22

Прочие работы, услуги 200 C-00080144 099:0244226 107 2 X ,X 21 612,52 85 587,48

Прочие расходы 200 0000804/U09900244290 5 0 X ,X : 5 000,00

Поступпение нефинансовых активов 200 00008014409900244300 192 300,00 7 385,00 184 915,00;

Увеличение стоимости основных средств 200 00X8014409900244310 124 300,00 - 124 3X.OO:

Увеличение стоимости материальных запасов 200 0000801440990024*340 68 OX.OO 7 385,00 X  615,00;
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 00X 80 ■ 7951100244000 300 X O .X 24 428,00 275 5 7 2 .X

Расходы 2С0 000080’ 7961100244-200 103 000,00 19 058,00 88 942,00

Оплата работ, услуг 200 XC08C-' 7V5:" 03244220 9 000 , 00 - 8 O X .X

Прочие работы, услуги ГО О о 000080179511X244226 8 O X ,00 - 8 OX,00

Прочие расходы 200 000080*7-'o ' * 5024-4290 100 000,CO- 19 058,00 80 942,00

Поступпение нефинансовых активов 200 0000в0"1'551100244300 192 000,00 5 370,00 186 630 00!

Увеличение стоимости основных средств 200 00X 80- 70311 ?0244-310 68 000,00 " 68 X O .X

Увеличение стоимости материальных запасов 200 000080*70511 >0244340 124 000,00 5 370,00 118 630,00
[ 1особия. компенсации, меры социальной поддержки по публичным; 

нормативным обязательствам 200 000100140 i 0100313000 263 O X .X . 54 285,10 203 714,90

Расходы 200 0 X 1 ОО*14910100313200 263 OOO.X 54 285 1 0 208 714.90

Социальное обеспечение 200 000100*4010*100313260 263 OX.OO 54 285.10 208 714,90;
[ 1енсии. пособия, выплачиваемые организациями сектора 

государственного управления 200 0 0 0 10C-14 i  i 0100313263 263 000,00 54 235.10 20b 714.9CI
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 203 00 01 С9579ЛО7ОО244ОО0 165 500.00 500,00 166 uCU.OG

Расходы
..................................................................................................  |

■о о о 00010067 J6CP: -J24A200 35 £00, DC 5X.0C 36 000,00]



Afra работ, услуг 200 ОО0100С >79507002*4220 9 000,00: " Jg 000,00

^бчие работы, услуги 200 ОС010067950700244226 9 000,00! 9 000,00

Упрочив расходы 200 ОО010067950710244290 26 500,ГЮ[ 500,00 26 ООО.СО

Г Поступление нефинансовых активов 200 ООО10067950700244300 130 0С0.00 ................ .........
* 130 000,00

Увеличение стоимости основных средств 200 00010067950700244310 11 400,00 11 400,00

Увеличение стоимости материальных запасов 200 00010067950700244340 118 600,00; - 118 600,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 ООО11057960800244000 602 000,00| 33 106,09 566 893,91

Расходы 200 00011057950800244200 244 800,001 5 748,81 239 051,19

Оплата работ, услуг 200 0С0'1057950600244220 161 800,00; 5 748,81 156 051,19

Коммунальные услуги 200 00011057?5080024*223 50 000,00 5 748,81 44 251,19

Работы, услуги по содержанию имущества 2С>0 0001105705080024*225 5 800,001 5 800.00

Прочие работы, услуги 200 ООО11057950300244226 106 000,00! - 106 000.00

Прочие расходы 200 ООО11057950800244290 83 000,00, 83 000,00

Поступление нефинансовых активов 200 00011057950800244300 357 200.00; 27 357,28 32S 842,72

Увеличение стоимости основных средств 200 ООО"1067950800244310 125 000,00 25 057,28 99 942.72

Увеличение стоимости материальных запасов 200 00011057950Б00244340 232 200,00 2 300,00; 229 900,00

Иные межбюджетные трансферты 200 ОО014035210600540000 , 730 400.00: 182 600,00 547 800,00

Расходы 200 00014035210600540200 730 400,00) 182 600.00 547 800,00

Безвозмездные перечисления бюджетам 200 00014035210biX)640250 730 400,00; 182 600,00 547 800,00
Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 200 ОО0140352'0600540251 730 400,00. 182 600,00 547 800,00

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 X

!

1 840 134.05 X



1 3. Источники финансирования дефицита бюджета
Форма 0503117 С.З

Наименование показателя Код строки Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета по 
бюджетной 

классификации

Утвержденные 
бюджетные назначения

Исполнено Неисполненные
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 - X -1 840 134,05 1 840 134,05
в том числе.

источники внутреннего финансирования бюджета 520 X
из них:

источники внешнего финансирования 620 X - -

из них. П
Изменение остатков средств 700 ООООЮ5ООСО0ОСОООООО ! -1 840 134,05 1 840 134,05
увеличение остатков средств, всего 710 000010500000СССС0500 -22 821 880.00 -4 453 178,04 X

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 00001050200000000500 -22 821 880.00 -4,453 178,04 X
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 ОООС'1 С502С100^000510 -22 821 880,00 -4 453 178,04! X

710 0000105С2С1100000510 -22 821 880.00 -4 453 178.04 X
уменьшение остатков средств, всего 720 00001050000000000500 22 821 880,00 2 613 043.99j X . . . . .  , 1 — .

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 00001050200000000600 22 821 880.00 2 613 043,99 X
Уменьшение прочих остатков денежных срмйтв бюджетов 720 0000105020100С000610 22 821 880.00 2 613 043,99

720 0000105020110С000610 22 821 880.00 2 613 043,99 X

Руководитель

Руководитель финансово- 
экономической службы

Главный бухгалтер.

А.Н. Рахвалов
(раси ИфриЬг̂  ПОДПИСИ;

(рааиифмсхз подписи)

Е.А. Варченко 
(раса ифров*д подписи *

и . Л .


